
                                         Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  
                                          Lei Federal n. 8069/90 - Lei Municipal n.2179/2014 

                                       Rua Padre Abel, 419- Sala 104- Centro  
                                          Tel.: (37) 3371-9210 - CEP. 37.925-000 - Piumhi - MG 

                                         cma@prefeiturapiumhi.mg.gov.br 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

 

RESOLUÇÃO Nº  09 DE 17 DE JUNHO DE 2024 - CMDCA - PIUMHI – MG 
 

 
 

“Dispõe sobre a Aprovação da Comissão Especial de 

Análise do Aumento dos Vencimentos do Conselho 

Tutelar”.  

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PIUMHI - 

CDMDCA, no uso de suas atribuições legais em Reunião do CMDCA realizada no dia 17 de junho 

de 2024 com ata nº 11/2024. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1°. Fica aprovada Fica aprovado a Comissão Especial de Análise do aumento 

dos vencimentos dos Conselheiros Tutelares formada por: 

 

 Maikon José da Costa – Presidente 

 Maria do Perpétuo Socorro Costa Santos 

 Erlita Aparecida de Oliveira 

 

 

                     Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as       

disposições em contrário à resolução nº 7/2024. 

 

Piumhi – MG, 17 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

mailto:cma@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

